令和２年 ３月 ２日

保護者様

横浜市立境木中学校

校 長 三浦 昌彦

臨時休業期間の連絡方法に関して

日頃より、本校の教育活動にご理解とご支援をいただき、感謝申し上げます。

 さて、新型コロナウイルス感染症対策のための臨時休業中の連絡方法に関してお知らせ

いたします。ご協力の程、よろしくお願いいたします。

１ 学校から家庭への連絡方法

 （１）全校・学年・学級

    学校から家庭への連絡方法は、主にメール配信とホームページ掲載とします。

       ① 令和２年３月９日（月）･･･メール配信、ホームページ掲載予定の内容

３月２日（火）～１３日（金）以降の対応について

       ② 令和２年３月１１日（水）夕方･･･ホームページ掲載予定の内容

          学校だより（第５２回卒業証書授与式の様子等）

 （２）個別のご家庭

これまで通り、電話を利用して、個別のご家庭へ連絡します。

２ 家庭から学校への連絡方法

   家庭から学校への連絡は、教職員の勤務時間中に電話でご連絡ください。

      「発熱・せき等で医療機関を受診した場合」や「新型コロナウイルス感染症

と診断された場合」は、すぐに学校へ連絡してください。

         受 付 時 間  ８時３０分～１７時００分   ☎８２２－８６２６

        （ 留守番電話 １７時００分～ ８時３０分 ）

３ 卒業証書授与式に関連して

 （１） 校内に「新型コロナウイルス感染症」を発症した生徒（１･２･３年）、教職員、

支援員等がいない場合に限り、感染症対策を十分に行った上で、３月１１日（水）

に卒業証書授与式を実施します。

（２） ３月１１日は、３年生のみの登校となります。１，２年生は臨時休業中です。

登校しないようお願いいたします。

（３） 卒業証書授与式は、参列者のない形で挙行いたします。保護者、来賓、在校生

徒は参列しません。ご理解くださいますようお願いいたします。